

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงรั้วรอบกองบิน ด้านทิศตะวันตก ที่ กองบิน ๔ ตำบลตาคี อำเภอดาคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบิน ๔ กองทัพอากาศ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๕๒๕,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta A 0+000- Sta A 0+870, งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta B 0+000- Sta B 0+050, งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta C 0+000- Sta C 0+050, งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta D 0+000- Sta D 0+620, งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta E 0+000- Sta E 0+050, งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta F 0+000- Sta F 1+360 และมีพื้นที่ใช้สอยรวม ๓,๐๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕,๕๒๕,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ค่างานต้นทุน) แบบ ปร.๑ จำนวน ๕ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ค่างานต้นทุน) แบบ ปร.๑ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นาวาอากาศเอก จีรณารณ ณ บางช้าง
 - ๗.๒ นาวาอากาศโท ยุทธนา แสงทอง
 - ๗.๓ นาวาอากาศโท ปิยะวุฒิ กล้าอูไร



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สน.คณก.กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง บบ.๔ (โทร.๕-๓๔๘๖)

ที่ ๑๓/๖๕

วันที่ ๒๑ ก.ค.๖๕

เรื่อง พิจารณากำหนดราคากลางงานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน ด้านทิศตะวันตก ที่ กองบิน ๔ ตำบลตาคี อำเภอดาคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ งาน

เรียน ผบ.บบ.๔

๑. ตามคำสั่ง บบ.๔ (เฉพาะ) ที่ ๑๓๙/๒๕๖๔ ลง ๓๐ มิ.ย.๖๕ เรื่อง แต่งตั้ง คณก.กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง แต่งตั้งให้กระผม น.อ.ธีรนาถ ณ บางช้าง, น.ท.ยุทธนา แสงทอง และ น.ท.ปิยะวุฒิ กล้าอุไร เป็น คณก.กำหนดราคากลาง งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน ด้านทิศตะวันตก ที่ กองบิน ๔ ตำบลตาคี อำเภอดาคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ งาน นั้น

๒. คณก.กำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ปฏิบัติตามประกาศ คณก.กำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลง ๘ มิ.ย.๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานของรัฐ

๓. คณก.กำหนดราคากลางตรวจสอบและพิจารณารายการประมาณราคาพร้อมรายละเอียด โดยปฏิบัติตามข้อ ๒ แล้ว โดยใช้วงเงิน ๕,๕๒๕,๐๐๐ บาท (ห้าล้านห้าแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดจ้างงานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน ด้านทิศตะวันตก ที่ กองบิน ๔ ตำบลตาคี อำเภอดาคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ งาน กำหนดระยะเวลาดำเนินการแล้วเสร็จภายใน ๑๘๐ วัน แบ่งงวดงานออกเป็น ๘ งวด

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาและดำเนินการต่อไป

น.อ. ประธานกรรมการ (ลง ผบ.บบ.๔ (๑))

น.ท. กรรมการ

น.ท. กรรมการและเลขานุการ

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางในการจ้างได้

- มว.จท.บก.บบ.๔ ดำเนินการต่อไป

น.อ. ๑๐๓

ผบ.บบ.๔

๒๑ ก.ค.๖๕

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน ด้านทิศตะวันตก ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4

แบบเลขที่ 690041

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

แบบ ปร.1 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่

ม

เดือน

ก.ค.

พ.ศ.

2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.1	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta A 0+000- Sta A 0+870	1,121,577.00	1.3010	1,459,171.67	
1.2	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta B 0+000- Sta B 0+050	234,211.00	1.3010	304,708.51	
1.3	งานงานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta C 0+000- Sta C 0+050	4,522.00	1.3010	5,883.12	
1.4	งานงานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta D 0+000- Sta D 0+620	800,442.00	1.3010	1,041,375.04	
1.5	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta E 0+000- Sta E 0+050	328,706.00	1.3010	427,646.51	
1.6	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta F 0+000- Sta F 1+360	1,757,475.00	1.3010	2,286,474.97	
	รวมค่างานต้นทุน	4,246,933.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			5,525,259.82	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน

3,000

.ม. / เฉลี่ย

1,842

บาท/ม.

น.อ.

(ธีรนาถ ณ บางช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท.

(ยุทธนา แสงทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท.

(ปิยะวุฒิ กล้าอุไร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน ด้านทิศตะวันตก ที่ กองบิน 4 ตำบลตาสี อำเภอดาคลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4 แบบเลขที่ 690041

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

คำนวณราคาโดย แบบแผน กองบิน 4

คำนวณราคาโดย แบบแผน กองบิน 4				เมื่อวันที 21 เดือน		ก.ค. พ.ศ. 2569		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta A 0+000- Sta A 0+870									
	- รื้อถอนสวนหนามเหล็กฉาก	1	งาน					9,000	9,000	
	- ฉากยางป่า	1,740	ตร.ม.					15	26,100	
	- คอนกรีต 240 ksc.	36	ลบ.ม.			1,940	69,840	392	14,112	
	- เหล็ก RB 6 มม.	706	กก.			25	17,650	5	3,530	
	- เหล็ก RB 9 มม.	1,896	กก.			25	47,400	5	9,480	
	- เหล็ก DB 12 มม.	1,137	กก.			25	28,425	5	5,685	
	- ไม้แบบ	262	ตร.ม.			320	83,840	132	34,584	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	113	กก.			33	3,729	-	-	
	- เสริมสวนหนาม No 12 จำนวน 4 เส้น (185 ม.) 1 ม้วน/6 กก	610	กก.			50	30,500	10	6,100	
	- ตะปู	131	กก.			40	5,240	-	-	
	- ก่ออิฐล้อมคั้งแนว	870	ตร.ม.			150	130,500	100	87,000	
	- ฉาบเสา,ทับหลัง	740	ตร.ม.			69	51,060	100	74,000	
	- จับเชื่อมเสา,ทับหลัง	8,124	ม.			25	203,100	20	162,480	
	- เหล็กฉาก L-40x40x4มม. ยาว 6.00 ม.	34	ท่อน			353	12,002	115	3,910	
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	21	ตร.ม.			75	1,575	35	735	
	รวมราคา งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta A เป็นเงิน						684,861		436,716	
									1,121,577	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta B 0+000- Sta B 0+050								
	- รื้อถอนรั้ว คสล. พร้อมลวดหนามเหล็กฉาก	150	ตร.ม.	-	-	100	15,000	15,000	
	- ฉากถางป่า	100	ตร.ม.	-	-	15	1,500	1,500	
	- ขุด-ถมกลบ ดินหลุมเสา	12	ลบ.ม.	-	-	99	1,188	1,188	
	- ทราดยาหยาบรองฐาน	1	ลบ.ม.	450	450	95	95	545	
	- คอนกรีตหยาบ	1	ลบ.ม.	1,860	1,860	392	392	2,252	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ซม.	9	ลบ.ม.	1,940	17,460	392	3,528	20,988	
	- ไม้แบบ	54	ตร.ม.	320	17,280	132	7,128	24,408	
	- เหล็ก RB6 มม. เพื่อ 5 %	170	กก.	25	4,250	5	850	5,100	
	- เหล็ก RB9 มม. เพื่อ 7 %	136	กก.	25	3,400	5	680	4,080	
	- เหล็ก DB12 มม. เพื่อ 9 %	750	กก.	25	18,750	5	3,750	22,500	
	- ลวดผูกเหล็ก	32	กก.	33	1,056	-	-	1,056	
	- ตะปูประกอบแบบ	33	กก.	29	957	-	-	957	
	- ก่ออิฐบล็อกแฉ่งแนว	150	ตร.ม.	150	22,500	100	15,000	37,500	
	- ฉาบปูนเสา, คาน , ทับหลัง	83	ตร.ม.	69	5,727	100	8,300	14,027	
	- จับเซียมเสา, คาน, ทับหลัง	816	ม.	25	20,400	20	16,320	36,720	
	- เสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 6"x6" ยาว 4.00 ม.	36	ตัน	895	32,220	268	9,648	41,868	
	- เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	4	ฟ่อน	353	1,412	115	460	1,872	
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	5	ตร.ม.	75	375	35	175	550	
	- เสริมลวดหนาม No 12 จำนวน 4 เส้น (185 ม.) 1 ม้วน/6 กก	35	กก.	50	1,750	10	350	2,100	
	รวมราคา งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta B เป็นเงิน				149,847		84,364	234,211	
3	งานงานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta C 0+000- Sta C 0+050								
	- เสริมลวดหนาม No 12 จำนวน 4 เส้น (185 ม.) 1 ม้วน/6 กก	35	กก.	50	1,750	10	350	2,100	
	- เหล็กฉาก L-40x40x4มม. ยาว 6.00 ม.	4	ฟ่อน	353	1,412	115	460	1,872	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทั้หน้า 2 เที่ยว	5	ตร.ม.	75	375	35	175	550	
	รวมราคา งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta C เป็นเงิน				3,537		985	4,522	
4	งานงานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta D 0+000- Sta D 0+620								
	- รื้อถอนสวนสนามหลักเก่า	1	งาน	-	-	6,000	6,000	6,000	
	- ถากกลางป่า	1,240	ตร.ม.	-	-	15	18,600	18,600	
	- คอนกรีต 240 ksc.	26	ลบ.ม.	1,940	50,440	392	10,192	60,632	
	- เหล็ก RB 6 มม.	502	กก.	25	12,550	5	2,510	15,060	
	- เหล็ก RB 9 มม.	1,352	กก.	25	33,800	5	6,760	40,560	
	- เหล็ก DB 12 มม.	812	กก.	25	20,300	5	4,060	24,360	
	- ไม่แบบ	186	ตร.ม.	320	59,520	132	24,552	84,072	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	85	กก.	33	2,805	-	-	2,805	
	- เสริมสวนสนาม No 12 จำนวน 4 เส้น (185 ม.) 1 ม้วน/6 กก	434	กก.	50	21,700	10	4,340	26,040	
	- ตะปู	95	กก.	40	3,800	-	-	3,800	
	- ก่ออิฐบล็อกแดงแนว	620	ตร.ม.	150	93,000	100	62,000	155,000	
	- ฉาบเสา, ทั้หลัง	527	ตร.ม.	69	36,363	100	52,700	89,063	
	- จับเติมเสา, ทั้หลัง	5,790	ม.	25	144,750	20	115,800	260,550	
	- เหล็กฉาก L-40x40x4 มม. ยาว 6.00 ม.	25	ท่อน	353	8,825	115	2,875	11,700	
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทั้หน้า 2 เที่ยว	20	ตร.ม.	75	1,500	35	700	2,200	
	รวมราคา งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta D เป็นเงิน				489,353		311,089	800,442	
5	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta E 0+000- Sta E 0+050								
	- รื้อถอนรั้ว คสล. พร้อมสวนสนามหลักเก่า	150	ตร.ม.	-	-	100	15,000	15,000	
	- ถากกลางป่า	200	ตร.ม.	-	-	15	3,000	3,000	
	- ขุด-ถมกลบ ดินหลุมเสา	25	ลบ.ม.	-	-	150	3,750	3,750	
	- พรายหยาบรองฐาน	2	ลบ.ม.	450	900	95	190	1,090	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- คอนกรีตหยาบ	2	ลบ.ม.	1,860	3,720	392	784	4,504	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม.	15	ลบ.ม.	1,940	29,100	392	5,880	34,980	
	- ไม้แบบ	73	ตร.ม.	320	23,360	132	9,636	32,996	
	- เหล็ก RB6 มม. เพื่อ 5 %	186	กก.	25	4,650	5	930	5,580	
	- เหล็ก RB9 มม. เพื่อ 7 %	334	กก.	25	8,350	5	1,670	10,020	
	- เหล็ก DB12 มม. เพื่อ 9 %	430	กก.	25	10,750	5	2,150	12,900	
	- เหล็ก DB16 มม. เพื่อ 11 %	929	กก.	25	23,225	5	4,645	27,870	
	- ลวดผูกเหล็ก	60	กก.	33	1,980	-	-	1,980	
	- ตะปูประกอบแบบ	40	กก.	29	1,160	-	-	1,160	
	- ก่ออิฐบล็อกแต่งแนว	150	ตร.ม.	150	22,500	100	15,000	37,500	
	- ฉาบปูนเสา, คาน , ทับหลัง	83	ตร.ม.	69	5,727	100	8,300	14,027	
	- จับฉัยมเสา, คาน, ทับหลัง	816	ม.	25	20,400	20	16,320	36,720	
	- เสาค้ำรูปตัวไอ ขนาด 22"x22" ยาว 4.00 ม.	35	ต้น	850	29,750	255	8,925	38,675	
	- แผ่นสำเร็จรูป ขนาด 1.50x0.35 มม.	204	แผ่น	160	32,640	48	9,792	42,432	
	- เหล็กฉาก 40x.40x4 มม.	4	ท่อน	353	1,412	115	460	1,872	
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	5	ตร.ม.	75	375	35	175	550	
	- เสริมลวดหนาม No 12 จำนวน 4 เส้น (185 ม.) 1 ม้วน/6 กก	35	กก.	50	1,750	10	350	2,100	
	รวมราคา งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta E เป็นเงิน				221,749		106,957	328,706	
6	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta F 0+000- Sta F 1+360								
	- รื้อถอนลวดหนามเหล็กฉาก	1	งาน	-	-	14,000	14,000	14,000	
	- ฉากถางป่า	2,720	ตร.ม.	-	-	15	40,800	40,800	
	- คอนกรีต 240 ksc.	57	ลบ.ม.	1,940	110,580	392	22,344	132,924	
	- เหล็ก RB 6 มม.	1,102	กก.	25	27,550	5	5,510	33,060	
	- เหล็ก RB 9 มม.	2,965	กก.	25	74,125	5	14,825	88,950	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- คอนกรีตหยาบ	2	ลบ.ม.	1,860	3,720	392	784	4,504	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ม.	15	ลบ.ม.	1,940	29,100	392	5,880	34,980	
	- ไม้แบบ	73	ตร.ม.	320	23,360	132	9,636	32,996	
	- เหล็ก RB6 มม. เนื้อ 5 %	186	กก.	25	4,650	5	930	5,580	
	- เหล็ก RB9 มม. เนื้อ 7 %	334	กก.	25	8,350	5	1,670	10,020	
	- เหล็ก DB12 มม. เนื้อ 9 %	430	กก.	25	10,750	5	2,150	12,900	
	- เหล็ก DB16 มม. เนื้อ 11 %	929	กก.	25	23,225	5	4,645	27,870	
	- ลวดผูกเหล็ก	60	กก.	33	1,980	-	-	1,980	
	- ตะปูประกอบแบบ	40	กก.	29	1,160	-	-	1,160	
	- ก่ออิฐบล็อกแต่งแนว	150	ตร.ม.	150	22,500	100	15,000	37,500	
	- ฉาบปูนเสา, คาน , ทับหลัง	83	ตร.ม.	69	5,727	100	8,300	14,027	
	- จับเซียมเสา, คาน, ทับหลัง	816	ม.	25	20,400	20	16,320	36,720	
	- เสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 22"x22" ยาว 4.00 ม.	35	ต้น	850	29,750	255	8,925	38,675	
	- แผ่นสำเสร็จรูป ขนาด 1.50x0.35 มม.	204	แผ่น	160	32,640	48	9,792	42,432	
	- เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	4	ท่อน	353	1,412	115	460	1,872	
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	5	ตร.ม.	75	375	35	175	550	
	- เสริมลวดหนาม No 12 จำนวน 4 เส้น (185 ม.) 1 ม้วน/6 กก	35	กก.	50	1,750	10	350	2,100	
	รวมราคา งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta E เป็นเงิน				221,749		106,957	328,706	
6	งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta F 0+000- Sta F 1+360								
	- รื้อถอนลวดหนามเหล็กฉาก	1	งาน	-	-	14,000	14,000	14,000	
	- ฉากถางป่า	2,720	ตร.ม.	-	-	15	40,800	40,800	
	- คอนกรีต 240 ksc.	57	ลบ.ม.	1,940	110,580	392	22,344	132,924	
	- เหล็ก RB 6 มม.	1,102	กก.	25	27,550	5	5,510	33,060	
	- เหล็ก RB 9 มม.	2,965	กก.	25	74,125	5	14,825	88,950	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- เหล็ก DB 12 มม.	1,782	กก.	25	44,550	5	8,910	53,460	
	- ไม้แบบ	408	ตร.ม.	320	130,560	132	53,856	184,416	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	177	กก.	33	5,841	-	-	5,841	
	- เสริมลวดหนาม No 12 จำนวน 4 เส้น (185 ม.) 1 ม้วน/6 กก	952	กก.	50	47,600	10	9,520	57,120	
	- ตะปู	204	กก.	40	8,160	-	-	8,160	
	- ก่ออิฐบล็อกแต่งแนว	1,360	ตร.ม.	150	204,000	100	136,000	340,000	
	- ฉาบเสา,ทับหลัง	1,156	ตร.ม.	69	79,764	100	115,600	195,364	
	- จับฉีดยา,ทับหลัง	12,702	ม.	25	317,550	20	254,040	571,590	
	- เหล็กฉาก L-40x40x4มม. ยาว 6.00 ม.	55	ท่อน	353	19,415	115	6,325	25,740	
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เที่ยว	55	ตร.ม.	75	4,125	35	1,925	6,050	
	รวมราคา งานปรับปรุงรั้วรอบกองบิน Sta F เป็นเงิน				1,073,820		683,655	1,757,475	